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Annotatsiya: Ushbu maqolada bugungi kunda ta’lim tizimining ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

bo‘lgan inkluziv ta’lim jarayoniga bolalarni jalb qilish tartibi, me’yoriy-huquqiy asoslari va 

pedagogik-psixologik tamoyillari tahlil qilinadi. Alohida ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalarni 

umumta’lim maktablariga integratsiya qilishning bosqichlari va bu jarayondagi muammolarning 

yechimlari bo‘yicha takliflar haqida so‘z yuritiladi. 

Kalit so‘zlar: inkluziv ta’lim, integratsiya, korreksion pedagogika, alohida ta’lim ehtiyojlari, 

adaptatsiya, pedagogik-psixologik tashxis, korreksiya, reabilitatsiya 

 

Bugungi kunda jahon ta’lim hamjamiyatida “hamma uchun ta’lim” g‘oyasi markaziy o‘rinni 

egallamoqda. Inkluziv ta’lim - bu shunchaki imkoniyati cheklangan bolalarning oddiy maktabga 

borishi emas, balki, alohida taʼlim ehtiyojlari va individual imkoniyatlarning xilma-xilligini hisobga 

olgan holda barcha taʼlim oluvchilar uchun taʼlim tashkilotlarida taʼlim olishga boʻlgan teng 

imkoniyatlarni taʼminlagan holda beriladigan taʼlimdir. 

O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonuni va tegishli farmonlari bilan 

inkluziv ta’lim tizimi qonuniy mustahkamlandi. Bolalarni ushbu jarayonga jalb qilish ma’lum 

bosqichli va tizimli yondashuvni talab etadi. 

Oʻquvchilarni inkluziv taʼlim sinflari va boshlangʻich tayanch korreksion sinflarga qabul qilish 

hamda chiqarish Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Ijtimoiy himoya milliy 

agentligining hududiy boshqarmalari huzurida tashkil etilgan Psixologik-tibbiy-pedagogik komissiya 

xulosasiga koʻra, ota-onalar yoki ularning oʻrnini bosuvchi shaxslar roziligi bilan amalga oshiriladi. 

Tartibga ko‘ra, tuman yoki shahar xalq ta’limi bo‘limlari huzuridagi komissiyalar bolaning 

rivojlanish darajasini o‘rganib, uning umumta’lim maktabida o‘qishi bo‘yicha tavsiya beradi. 

O‘quvchilarni inkluziv sinflar va boshlang‘ich korreksion sinflarga qabul qilish o‘quv yili 

boshlanishidan oldin yoki o‘quv yili davomida, direktor buyrug‘i asosida amalga oshiriladi. Inkluziv 

ta’lim sinflarida o‘quvchilar soni 30 tadan, alohida ta’lim ehtiyojli bolalar soni esa 3 tadan oshmasligi 

kerak. O‘quvchi ixtisoslashtirilgan maktab internatida ta’lim olayotgan bo‘lsa ham ota-onasi yoki 

vasiy shaxs tomonidan inkluziv ta’limda o‘qitish huquqiga ega hisoblanadi. Ota-onalar farzandini 

maktab-internatdan maktabga oʻtkazish uchun uning sabablarini koʻrsatgan holda xalq taʼlimi 

boshqarmasiga ariza bilan murojaat qiladi. Ariza psixologik-tibbiy-pedagogik komissiya tomonidan 

koʻrib chiqiladi. Psixologik-tibbiy-pedagogik komissiyaning ijobiy xulosasi olingach, xalq taʼlimi 

boshqarmasi tomonidan shu kunning oʻzida oʻqishni davom ettirish uchun tanlangan maktabga 

taqdim etish uchun oʻquvchini maktabga oʻtkazish toʻgʻrisida yoʻllanma beriladi. Yoʻllanma 

berilganligi haqida oʻquvchi taʼlim olayotgan maktab-internatga xat orqali maʼlum qilinadi. Oʻquvchi 

taʼlim olayotgan maktab-internat direktori xalq taʼlimi boshqarmasi tomonidan yuborilgan xatni 

olgach, shu kunning oʻzida oʻquvchini maktab-internat oʻquvchilari safidan chiqarish toʻgʻrisida 

buyruq qabul qiladi. Maktab inkluziv taʼlim sinflari va boshlangʻich tayanch korreksion sinflardagi 

oʻquvchilar uchun mashgʻulotlar, dam olish, jismoniy tarbiya va sogʻlomlashtirish hamda korreksion-

rivojlantiruvchi ishlar olib borilishiga moʻljallangan sharoitlarni taʼminlaydi  
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Xususan, yo‘laklarda panduslar bo‘lishi, keng eshik va yo‘laklar, lift, maxsus ko‘tarish 

vositalari aravachalar, maxsus o‘quv adabiyotlari, yozuvlarni kattalashtiruvchi, ovozni kuchaytirib 

beruvchi moslamalar, eshitish apparatlari, maxsus parta va stullar, didaktik materiallar, reabilitatsion 

va korreksion vositalar bo‘lishi nazarda tutiladi. Dars xonalari, koridor, xojatxonalar inkluziv ta’lim 

o‘quvchilari uchun moslashtiriladi.  

Sinf rahbari va fan o‘qituvchilari universal ta’lim dasturi asosida barcha bolalarga tushunarli 

va oson tushuntirishlari lozim. 

Bolani jamoaga jalb qilishda sinf rahbari va maktab psixologining o‘rni beqiyos. Jalb qilish 

tartibining eng nozik nuqtasi - bu sog‘lom bolalar va ularning ota-onalari o‘rtasida tushuntirish 

ishlarini olib borishdir. Inkluziya muvaffaqiyati jamiyatning tolerantlik darajasiga bog‘liq. Vazirlar 

Mahkamasining 2021-yil 12-oktabrdagi 638-son qaroriga 2-ilovada maktab direktori bolalar inkluziv 

taʼlim sinflari va boshlangʻich tayanch korreksion sinflarga qabul qilinishi uchun belgilangan tartibda 

shaxsan javob berishi, oʻquvchilarning maktabga kelib-ketishidagi hayoti va sogʻligʻi uchun 

javobgarlik ularning ota-onalari yoki ularning oʻrnini bosuvchi shaxslar zimmasiga yuklatilishi, 

oʻquvchilarning maktab hududidagi hayoti va sogʻligʻi uchun javobgarlik maktabga yuklanishi, 

maktablar inkluziv taʼlim sohasida oʻquvchilarning ota-onalari, fuqarolarning oʻzini oʻzi boshqarish 

organlari, boshqa taʼlim tashkilotlari va nodavlat notijorat tashkilotlar bilan uzviy aloqada faoliyat 

koʻrsatishi belgilab qo‘yilgan.  

O‘tkazilgan tadqiqotlar va xalqaro tajriba (masalan, Finlyandiya yoki Estoniya tajribasi) shuni 

ko‘rsatadiki, inkluziv sinflarda o‘qigan sog‘lom bolalarda ham emotsional intellekt va mas’uliyat 

hissi yuqori bo‘ladi. Inkluziv ta’limga jalb qilish tartibi soddalashtirilishi, biroq monitoring jarayoni 

kuchaytirilishi lozim. Hozirgi kunda pedagog kadrlarning maxsus metodika (Brayl alifbosi, imo-

ishora tili yoki autizm bilan ishlash) bo‘yicha malakasini oshirish dolzarb bo‘lib qolmoqda. 

Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, inkluziv ta’lim - bu shunchaki ta’lim shakli emas, balki 

jamiyatning insonparvarlik va tenglik tamoyillari asosida rivojlanishining muhim ko‘rsatkichidir. Har 

bir bolaning imkoniyatidan qat’i nazar, tengdoshlari bilan bir safda ta’lim olishi ularda o‘ziga bo‘lgan 

ishonchni oshiradi va jamiyatning to‘laqonli a’zosi sifatida shakllanishiga zamin yaratadi. To‘siqsiz 

muhitni yaratish, pedagoglar malakasini oshirish va jamoatchilik ongida inkluziv madaniyatni 

yuksaltirish orqali biz barcha bolalar uchun porloq kelajakni ta’minlay olamiz. Zero, inkluzivlikni 

qo‘llab-quvvatlash - har bir insonning qadr-qimmati e’zozlanadigan adolatli jamiyat barpo etish sari 

tashlangan eng muhim qadamdir. 
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